UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Dîtîqa (nouum) ḥadāta (testamentum)**

**Parisiis, 1584**

Cap. I.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39367**

5 Finis autem precepti, est charitas de corde puro, & conscientia bona, & fide non ficta.  
 6 A quibus quidam aberrantes, conuersi sunt in vaniloquium.  
 7 Volentes esse Legis doctores, non intelligentes neque quæ loquuntur, neque de quibus affirmant.  
 8 Scimus autem quia bona est Lex, si quis ea legitime utatur:  
 9 Sciens hoc, quia Lex iusto non est posita, sed iniustus, & non subditis, impijs & peccatoribus, sceleratis & contaminatis, patricidis, & matricidis, & homicidis,  
 10 Fornicatorijs, masculorum concubitoribus, plagarijs, mēdacibus, & periuris, & si quid aliud sanæ doctrinæ aduersatur,  
 11 Quæ est secundum Euangeliū gloriæ beati Dei, quod creditum est mihi.  
 12 Gratias ago ei qui me confortauit in Christo Iesu Domino nostro: quia fidelē me existimauit, ponens in ministerio,  
 13 Qui prius blasphemus fui, & persecutor, & contumeliosus: sed misericordiam consecutus sum, quia ignorans feci in incredulitate.  
 14 Superabundauit autem gratia Domini nostri cum fide & dilectione, quæ est in Christo Iesu.

& ex sincero corde quæ ex charitas est precepti autem finis  
 מכה דין דפוקדנא איתוהי הובנא דמן לבא דביא ומן  
 illis ab & ab ijs veraci fide & ex bona conscientia  
 ומן אבותא ומן הימנותא שריתא: ומנהיגין מן הלוק  
 ve sint dum querunt vanos ad sermones & declinat: homines aberrantes  
 וקטו ומטו למלא סריקתא: בדבעו למרוא  
 neque quod loquuntur id intelligunt non dam Legi doctores  
 למנא דנמוסא בר לא מסתכלין מרס דממלוקין ולמנא  
 si sit bona quia lex autem scimus contendunt de qua  
 ידעינן דין דנמוסא שפיר הוין  
 quod iustis sciam cum in ea versetur Legem secundum ipsam  
 וקט אמתה דנמוסא נתדבר בה: כרידע דלכאננא  
 & sceleratis & impijs & rebellibus iniustus sed est posita non  
 נמוסא לא סים אלא לעולא ולמרודא ולרשיעא ולהטיא  
 patres suos qui percutiunt & ijs puri sunt qui non & ijs  
 ודעמא ואלוקין דלא דכין ולאילין דמחין לאבהיהון  
 & fornicatoribus & occisoribus matres suas qui percutiunt ijs  
 ולוקין דמחין לאמהתהון ולקטולא: ולונניא  
 super & transgressoribus & mendacibus libertatis filiorum & furibus masculis et dolosis  
 ולונניא דכרא ולונניא בני הארא ולרגלא ולעברי על  
 sanæ doctrinæ contraria quæ est rei & contrarietatis  
 מיסא ולכל כורס דאיתוהי מקובלא דיולפנא חלימא:  
 cui ego benedixi Dei glorie  
 ודאנניא דתשבוחתה דאלהא מברכנא הו דאנא  
 Christo Iesu Dno nro qui me confortat ei ego & gratias ago  
 ודאנניא: ומודא אנא לה דהילני למרן ישוע משיחא:  
 principio qui à me ad suū ministeriū & posuit me fidelē qui me  
 ודאנניא מסמנא וסמני לתשמשתה: לי דמן קדיים  
 non cum quia gratificatus sed & contumeliosus & persecutor eram  
 מדפן דהיית ודרוף ומצערין אלא אתחננת כמל דכר לא  
 gratia autem in me multiplicata est fide absque feci esto homo  
 וקטוהי עברת דלא הימנותא: סנית בורין טיבותה  
 Christum quæ per Iesum & dilectio & fides Domini  
 וקטוהימנותא ודוכא דבישוע משיחא: